

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE PORTO FELIZ

Folha: 1 de 5

SISTEMA : ALMOXARIFADO - TECNOPÚBLICA

DATA : 30/06/2011

INFORMATIVO : RELATÓRIO DE COMPRAS DE MATERIAIS - PERÍODO DE 01/06/2011 A 30/06/2011

ALMOXARIFADO : ALMOXARIFADO CENTRAL

DESCRIÇÃO DO MATERIAL	U.M.	MATERIAL	FORNECEDOR	PEDIDO	AQUISIÇÃO	DOCTO	QUANTIDADE	PREÇO MÉDIO	VALOR TOTAL
ABAFADOR DE RUÍDO	UN	001620	SOVAN EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	00000	10/06/2011	00005563	6,000	19,0000	114,00
ACESSÓRIOS/MATERIAIS ELÉTRICOS DIVERSOS	UN	000106	COMERCIAL ELETRO BENEDETTI LTDA ME	00000	13/06/2011	00000202	11,000	66,5127	731,64
	UN	000106	TORRES RADIO E TELEVISAO LTDA	00000	17/06/2011	00022352	1,000	52,0000	52,00
ACIDO FLUORSILICICO	KG	000001	LW COMÉRCIO DE PRODUTOS QUMICOS LTDA	00000	09/06/2011	00006040	1.250,000	0,5400	675,00
ACOPLAMENTO STRAUB FLEX 2L 0 219,1MM NBR	PC	000275	ENTRADAS (INTERNA E EXTERNA) / DEVOLUÇÃO	00000	09/06/2011	00000611	2,000	649,5800	1.299,16
ÁGUA SANITÁRIA - 05 LITROS	GL	001421	COMERCIAL JVD LTDA EPP	00000	02/06/2011	00010265	40,000	3,7400	149,60
ÁLCOOL COMBUSTÍVEL	LT	001451	PREFEITURA MUN DE PORTO FELIZ	00000	13/06/2011	00000511	490,500	2,1900	1.074,20
ÁLCOOL LÍQUIDO - 1 LITRO	LT	000140	COMERCIAL JVD LTDA EPP	00000	02/06/2011	00010265	45,000	4,1500	186,75
AREIA GROSSA	M3	000573	MARIA APARECIDA QUARTAROLI GIULI BATISTA	00000	27/06/2011	00000028	49,000	59,0000	2.891,00
ARGAMASSA USO INTERNO 20KG	SC	001772	COMÉRCIO DE MAT. PARA CONSTRUCAO RODRIAL LTDA	00000	13/06/2011	00000116	1,000	8,3300	8,33
ARTIGOS DIVERSOS PARA ESCRITORIO	UN	000013	VALDINEY DE JESUS ROZA - ME	00000	17/06/2011	00000826	8,000	29,7438	237,95
ARTIGOS FARMACEUTICOS E HOSPITALARES	UN	000878	FARMAPIRES LTDA.	00000	01/06/2011	00000031	7,000	22,5686	157,98
	UN	000878	DENTAL PASSARO LTDA	00000	17/06/2011	00032471	1,000	65,5000	65,50
	UN	000878	FARMAPIRES LTDA.	00000	29/06/2011	00000039	12,000	26,8750	322,50
BOTINAS HIDROFUGADAS	PAR	000924	CORDEIRO MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA	00000	17/06/2011	00069688	20,000	42,9700	859,40
CABOS DIVERSOS - METRO	MT	001562	FELIPE MOURO MIETTO - ME	00000	22/06/2011	00000101	40,000	3,4250	137,00
CAL CONSTRUÇÃO	SC	000459	GIULI MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA ME	00000	07/06/2011	00000136	11,000	7,8500	86,35
CARBONATO DE SÓDIO	KG	001292	RINEN IND. E COM. DE PRODUTOS QUIMICOS LTDA	00000	16/06/2011	00059009	3.000,000	1,3800	4.140,00
CARREGADOR DE PILHAS	UN	001347	FELIPE MOURO MIETTO - ME	00000	22/06/2011	00000101	1,000	77,0000	77,00
CARTUCHO PRETO CE255A HP P3015 - REMANUF	UN	001693	SUPRI INK CARTUCHO PARA IMPRESSORA LTDA ME	00000	03/06/2011	00000088	1,000	80,0000	80,00
CARTUCHO PRETO CE255X HP P3015 - REMANUF	UN	001753	SUPRI INK CARTUCHO PARA IMPRESSORA LTDA ME	00000	09/06/2011	00000097	2,000	100,0000	200,00

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE PORTO FELIZ

Folha: 2 de 5

SISTEMA : ALMOXARIFADO - TECNOPÚBLICA

DATA : 30/06/2011

INFORMATIVO : RELATÓRIO DE COMPRAS DE MATERIAIS - PERÍODO DE 01/06/2011 A 30/06/2011

ALMOXARIFADO : ALMOXARIFADO CENTRAL

DESCRIÇÃO DO MATERIAL	U.M.	MATERIAL FORNECEDOR	PEDIDO AQUISIÇÃO DOCTO	QUANTIDADE	PREÇO MÉDIO	VALOR TOTAL
CHA CAIXA EM SAQUINHOS	CX	000772 GERALDO BENEDETE & CIA LTDA	00000 21/06/2011 00000049	57,000	1,7500	99,75
CIMENTO 50 KG - CP II	SC	000540 SUPERBÁ MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA - ME	00000 16/06/2011 00001609	50,000	18,1000	905,00
	SC	000540 SUPERBÁ MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA - ME	00000 27/06/2011 00001690	50,000	18,1000	905,00
CLORO EM GAS	KG	000003 GR. IND. COM. E TRANSPORTE DE PROD. QUIMICOS LTDA	00000 30/06/2011 00021011	900,000	4,7000	4.230,00
COMPONENTES PARA TELEMETRIA	UN	001332 SETUP COMÉRCIO E SERVIÇOS EQTOS ELET. LTDA ME	00000 17/06/2011 00001130	2,000	2.884,9250	5.769,85
CONSTRUCAO MATERIAIS DIVERSOS	UN	000464 GIULI MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA ME	00000 07/06/2011 00000136	11,000	24,2818	267,10
	UN	000464 COMÉRCIO DE MAT. PARA CONSTRUCAO RODRIAL LTDA	00000 13/06/2011 00000116	7,000	31,9386	223,57
CREME LUVEX	UN	001688 SOVAN EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	00000 10/06/2011 00005563	24,000	7,2500	174,00
CREME VEGETAL 250G	POTE	001009 PERALTA COMÉRCIO E INDÚSTRIA L 12	00000 14/06/2011 00004815	40,000	2,1000	84,00
DESINFETANTE - 05 LITROS	GL	000436 COMERCIAL JVD LTDA EPP	00000 02/06/2011 00010265	60,000	3,8700	232,20
DETERGENTE 500 ML	UN	001025 COMERCIAL JVD LTDA EPP	00000 02/06/2011 00010265	80,000	0,9700	77,60
DISCO CORTE SECO	PC	000856 GIULI MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA ME	00000 27/06/2011 00000152	26,000	20,0000	520,00
ESPONJA PARA LIMPEZA	PC	000803 COMERCIAL JVD LTDA EPP	00000 02/06/2011 00010265	50,000	0,2200	11,00
FAÇA 2 PONTAS 350MM P/ MAQ CORTAR GRAMA	UN	001741 COOPERATIVA DOS PLANTADORES CANA REG.CAPIVARI LTDA	00000 13/06/2011 00046303	10,000	16,5000	165,00
FUSÍVEIS DIVERSOS	UN	001660 TORRES RADIO E TELEVISAO LTDA	00000 17/06/2011 00022352	10,000	6,5000	65,00
GASOLINA	LT	000394 PREFEITURA MUN DE PORTO FELIZ	00000 13/06/2011 00000511	1.365,160	2,6400	3.604,02
IMPERMEABILIZANTE	GL	001545 GIULI MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA ME	00000 07/06/2011 00000136	2,000	55,0000	110,00
INFORMATICA MATERIAIS DIVERSOS	UN	000701 INFORTRON ASS TEC E COM EQUIP ELETRONICO LTDA EPP	00000 14/06/2011 00006336	1,000	102,7000	102,70
	UN	000701 PEDRO L. G. MELGES COMÉRCIO E SERVIÇOS - ME	00000 22/06/2011 00000286	17,000	120,5029	2.048,55

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE PORTO FELIZ

Folha: 3 de 5

SISTEMA : ALMOXARIFADO - TECNOPÚBLICA

DATA : 30/06/2011

INFORMATIVO : RELATÓRIO DE COMPRAS DE MATERIAIS - PERÍODO DE 01/06/2011 A 30/06/2011

ALMOXARIFADO : ALMOXARIFADO CENTRAL

DESCRIÇÃO DO MATERIAL	U.M.	MATERIAL	FORNECEDOR	PEDIDO	AQUISIÇÃO	DOCTO	QUANTIDADE	PREÇO MÉDIO	VALOR TOTAL
JARDINAGEM DIVERSOS E ACESSORIOS	UN	000864	COOPERATIVA DOS PLANTADORES CANA REG.CAPIVARI LTDA	00000	13/06/2011	00046303	3,000	0,8333	2,50
JOELHO PVC BRANCO ESGOTO 45° - DN 100MM	UN	000215	E F PAIVA TUBOS E CONEXÕES - EPP	00000	07/06/2011	00000110	35,000	2,9000	101,50
JOELHO PVC BRANCO ESGOTO 90° - DN 100MM	PC	001146	E F PAIVA TUBOS E CONEXÕES - EPP	00000	07/06/2011	00000110	30,000	2,5000	75,00
LANCHES (PÃO + QUEIJO/MORTADELA)	UN	001373	PADARIA E CONFEITARIA RAINHA DO PORTO LTDA ME	00000	01/06/2011	00000077	660,000	0,6900	455,40
	UN	001373	PADARIA E CONFEITARIA RAINHA DO PORTO LTDA ME	00000	01/06/2011	00000078	1.398,000	0,6900	964,62
	UN	001373	PADARIA E CONFEITARIA RAINHA DO PORTO LTDA ME	00000	01/06/2011	00000079	1.184,000	0,6900	816,96
LEITE	LT	000547	JOSE ALBERTO PAIFFER MENCK ME	00000	02/06/2011	00001191	88,000	1,4500	127,60
	LT	000547	JOSE ALBERTO PAIFFER MENCK ME	00000	02/06/2011	00001193	352,000	1,4500	510,40
	LT	000547	JOSE ALBERTO PAIFFER MENCK ME	00000	02/06/2011	00001192	110,000	1,4500	159,50
LIGACOES DE ESGOTO/ MATERIAIS DIVERSOS	UN	000346	E F PAIVA TUBOS E CONEXÕES - EPP	00000	07/06/2011	00000110	3,000	112,0000	336,00
LIMPADOR MULTI USO	FR	000680	COMERCIAL JVD LTDA EPP	00000	02/06/2011	00010265	30,000	1,0000	30,00
LIMPEZA MATERIAIS DIVERSOS	UN	000652	GIULI MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA ME	00000	07/06/2011	00000136	6,000	9,0000	54,00
LIVROS / VÍDEOS: TÉCNICOS E LEGISLAÇÃO	UN	000798	EDITORA REVISTA DOS TRIBUNAIS LTDA	00000	17/06/2011	00000380	1,000	83,0000	83,00
LUBRIFICANTES E FILTROS	UN	000404	COOPERATIVA DOS PLANTADORES CANA REG.CAPIVARI LTDA	00000	10/06/2011	00046104	1,000	187,5000	187,50
LUVA PVC PBA DE CORRER 2"	PC	000192	ENTRADAS (INTERNA E EXTERNA) / DEVOLUÇÃO	00000	28/06/2011	00000811	3,000	5,5000	16,50
LUVAS DE BORRACHA ESGOTEIROS CANO MÉDIO	PAR	000490	SOVAN EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	00000	10/06/2011	00005563	36,000	10,5000	378,00
MATERIAIS DIVERSOS	UN.	000492	CLARICE BELINE GIULI EPP	00000	13/06/2011	00000444	6,000	44,4750	266,85
MATERIAIS ELÉTRICOS DIVERSOS	UN	000398	COMÉRCIO DE MAT. PARA CONSTRUCAO RODRIAL LTDA	00000	13/06/2011	00000116	2,000	5,0000	10,00
OLEO DIESEL	LT	000402	PREFEITURA MUN DE PORTO FELIZ	00000	13/06/2011	00000511	1.977,600	1,7900	3.539,90
ORTOPOLIFOSFATO DE SODIO SOLUCAO AQUOSA	KG	000173	TECNIÁGUA SOLUÇÕES EM TRAT. DE ÁGUA LTDA - ME	00000	20/06/2011	00000182	900,000	3,3800	3.042,00

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE PORTO FELIZ

Folha: 4 de 5

SISTEMA : ALMOXARIFADO - TECNOPÚBLICA

DATA : 30/06/2011

INFORMATIVO : RELATÓRIO DE COMPRAS DE MATERIAIS - PERÍODO DE 01/06/2011 A 30/06/2011

ALMOXARIFADO : ALMOXARIFADO CENTRAL

DESCRIÇÃO DO MATERIAL	U.M.	MATERIAL	FORNECEDOR	PEDIDO	AQUISIÇÃO	DOCTO	QUANTIDADE	PREÇO MÉDIO	VALOR TOTAL
PAPEL A4 - BRANCO - 90G	PCTE	001770	OFFICE LEADER DISTRIBUIÇÃO E LOGÍSTICA LTDA	00000	06/06/2011	00028554	10,000	16,5000	165,00
PAPEL A4 - RECICLADO - 75G	PCT	001077	OFFICE LEADER DISTRIBUIÇÃO E LOGÍSTICA LTDA	00000	06/06/2011	00028554	150,000	13,9000	2.085,00
PAPEL TOALHA COZINHA (PCTE C/ 02 ROLOS)	PCTE	000853	COMERCIAL JVD LTDA EPP	00000	02/06/2011	00010265	20,000	1,9700	39,40
PARAFUSOS, PORCAS E ARRUELAS DIVERSAS	PÇ	000465	COMÉRCIO DE MAT. PARA CONSTRUCAO RODRIAL LTDA	00000	13/06/2011	00000116	34,000	0,9288	31,58
PECAS/ACESSORIOS DIVERSOS AUTOMOVEIS	PC	000913	BILCI COMERCIO DE PEÇAS LTDA - ME	00000	15/06/2011	00000731	13,000	25,9231	337,00
	PC	000913	BILCI COMERCIO DE PEÇAS LTDA - ME	00000	15/06/2011	00000729	3,000	64,6667	194,00
PECAS/ACESSORIOS DIVERSOS CAMINHOS	PC	000998	AUTO ELETRICA NEGAO LTDA EPP	00000	08/06/2011	00000987	12,000	11,3075	135,69
	PC	000998	AUTO GERAL DE ITU LTDA	00000	13/06/2011	00006600	5,000	108,8620	544,31
PEDRA MIRACEMA	UN	000940	PORTO PEDRAS LTDA ME	00000	13/06/2011	00000112	1.900,000	0,4868	925,00
PO DE CAFE 500 GR.	PC	000524	FLORÃO ALIMENTOS LTDA	00000	07/06/2011	00001731	100,000	4,2500	425,00
PROTETOR AURICULAR PLUG COM SILICONE	PC	000815	SOVAN EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	00000	10/06/2011	00005563	30,000	0,9500	28,50
REGISTRO PBA CUNHA BORRACHA 060MM	PÇ	001457	ENTRADAS (INTERNA E EXTERNA) / DEVOLUÇÃO	00000	28/06/2011	00000811	2,000	310,0000	620,00
SABONETE	PC	000444	COMERCIAL JVD LTDA EPP	00000	02/06/2011	00010265	25,000	0,7600	19,00
SABONETE LÍQUIDO - 05 LITROS	GL	001360	COMERCIAL JVD LTDA EPP	00000	02/06/2011	00010265	6,000	9,5300	57,18
SACO ALGODÃO ALVEJADO	PC	000450	COMERCIAL JVD LTDA EPP	00000	02/06/2011	00010265	80,000	1,5300	122,40
SAVEIRO, 1,6 AR, KIT 2	UN	001771	VOLKSWAGEN DO BRASIL IND. DE VEÍCULOS AUTOMOT.LTDA	00000	13/06/2011	00892625	1,000	38.200,0000	38.200,00
SEGURANCA MATERIAIS DIVERSOS	UN	000673	CORDEIRO MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA	00000	17/06/2011	00069688	1,000	57,7500	57,75
TAMPÃO F°F° DUCTIL ARTICULADO TDA 500	PÇ	001534	ENTRADAS (INTERNA E EXTERNA) / DEVOLUÇÃO	00000	09/06/2011	00000611	1,000	205,0000	205,00
TAMPÃO F°F° DUCTIL ARTICULADO TDA 600	PÇ	001535	ENTRADAS (INTERNA E EXTERNA) / DEVOLUÇÃO	00000	28/06/2011	00000811	1,000	390,0000	390,00
TEE PVC PBA 60 MM	PC	000204	ENTRADAS (INTERNA E EXTERNA) / DEVOLUÇÃO	00000	28/06/2011	00000811	3,000	12,0000	36,00

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE PORTO FELIZ

Folha: 5 de 5

SISTEMA : ALMOXARIFADO - TECNOPÚBLICA

DATA : 30/06/2011

INFORMATIVO : RELATÓRIO DE COMPRAS DE MATERIAIS - PERÍODO DE 01/06/2011 A 30/06/2011

ALMOXARIFADO : ALMOXARIFADO CENTRAL

DESCRIÇÃO DO MATERIAL	U.M.	MATERIAL	FORNECEDOR	PEDIDO	AQUISIÇÃO	DOCTO	QUANTIDADE	PREÇO MÉDIO	VALOR TOTAL
TUBO DE CONCRETO ANEL 1,10 X 0,50 M	UN	001052	ENTRADAS (INTERNA E EXTERNA) / DEVOLUÇÃO	00000	22/06/2011	00000711	28,000	64,7900	1.814,12
TUBO DE CONCRETO COM FUNDO 1,10 X 0,50 M	PC	001054	ENTRADAS (INTERNA E EXTERNA) / DEVOLUÇÃO	00000	22/06/2011	00000711	28,000	124,9000	3.497,20
TUBO DE CONCRETO CONE PV 1,0 M X 0,50 CM	PC	001055	ENTRADAS (INTERNA E EXTERNA) / DEVOLUÇÃO	00000	22/06/2011	00000711	38,000	96,5000	3.667,00
TUBO PVC DEFOFO 6"	BR	000123	ENTRADAS (INTERNA E EXTERNA) / DEVOLUÇÃO	00000	09/06/2011	00000611	2,000	119,3500	238,70
TUBO PVC PBA 2"	BR	000119	ENTRADAS (INTERNA E EXTERNA) / DEVOLUÇÃO	00000	09/06/2011	00000611	38,000	24,7500	940,50
TUBO PVC PBA 4"	BR	000120	ENTRADAS (INTERNA E EXTERNA) / DEVOLUÇÃO	00000	09/06/2011	00000611	8,000	86,9900	695,92
VÁLVULA RETENÇÃO PORTINHOLA ÚNICA 150MM	UN	001768	ACB HIDRAULICA INDUSTRIAL LTDA	00000	02/06/2011	00000649	1,000	680,0000	680,00